



صاحب امتیاز: پوهنتون جامی

- مدیر مسئول: دکتر عتیق الله رحیمی
- سرمدیر: نوشین قادری
- دبیران: محمد منصور محیب
- پرانتار علمی و ادبی: عبدالرحمن عزیز
- هیئت تحریر: دوکتور سیدانیم عالمی، دکتر بصیر احمد صمیمی، عزیزالله صامت، الجبیر نظام الدین تیموری

پیام معاونیت محترم علمی پوهنتون جامی

اساتید ارجمنده، محصلان گرانقدره، و کارکنان عزیز پوهنتون جامی!

با افتخار و سوره، آغاز سمسور جدید تحصیلی را به تمامی اعضای محترم پوهنتون نیونیک عرض می‌کنم. ورود به یک دوره جدید تحصیلی همواره با خود نوینیت فرصت‌های تازه برای یادگیری، تحقیق و توسعه دانش است. این فصل نوین در تحصیل، بار دیگر ما را به تلاش پیوسته برای ارتقاء سطح علمی و تحقیقی پوهنتون فرا می‌خواند.

اساتید محترم، نفس شما در پرورش نسل‌های آینده و ارتقاء دانش نیوسری بی‌بدل و ارزشمند است. از شما تقاضا دارم با نیکو پر تجارب و دانش گسترده خود، محصلان را در مسیر یادگیری باوری رسانده و آنان را به تحقیق و نوآوری تشویق نمائید. تلاش‌های شماست که به پوهنتون جامی جایگاه و بزرگی در میان مراکز علمی و تحقیقاتی اعلا ندهد است.

محصلان عزیز، شما سرمایه‌های اصلی این پوهنتون و آینده‌سازان کشور هستید. از شما انتظار می‌رود با انگیزه و علاقه‌مندی، از تمامی امکانات و منابع موجود بهره‌گیری نموده و در مسایلی مسترس‌تر مرزهای دانش و علم بگشویید. به یاد داشته باشید که تلاش‌های امروز شما، پایه‌های مستحکم موفقیت‌های فردای شما را می‌سازد.

آرامشان گرامی پوهنتون، نسما نیز با تلاش و تعهد خود محیط مناسب برای آموزش و تحقیق فراهم می‌آورد. بدین همکاری و همت نسما، دستگیری به اهداف بزرگ پوهنتون جامی صبر کنید. هرگز از تمامی زحمات و خدمات اساتید، محصلان، پرسنل، هیئت مدیره، پوهنتون را به در این سمسور، ما به همکاری و هماهنگی همه‌جانبه نیازمندیم تا بتوانیم در مواجهه با چالش‌ها و پیچیدگی‌های پوهنتون، راه‌های بسوی آفتاب‌روشن‌تری برای هدایت کنیم. امید است که با همت و تلاش جمعی، این سمسور برای هگان سراسر از موفقیت‌های علمی، تحقیقاتی و کاری باشد.

با احترام و سپاس،
دکتر عتیق الله رحیمی، معاونیت علمی پوهنتون جامی



برگزاری کنفرانس علمی تحت عنوان (محمد صلی الله علیه و سلم؛ پیامبر نوازش گر)



مؤرخ ۹ جوزا ۱۴۰۳، پوهنتون شریعت و علوم اسلامی، کنفرانس علمی (محمد صلی الله علیه و سلم؛ پیامبر نوازش گر) را برگزار نمود. در این برنامه، دکتر عتیق الله رحیمی معاون علمی پوهنتون جامی بسرومون جایگاه و شخصیت پیامبر اکرم (ص) اوصاف حمیده شان و ضرورت تألیف قرآینان از حضرت در زندگی مسلمانان به ایراد سخن پرداخت.

در ادامه اساتید عبادت‌ارجمند محض عزیز معاون پوهنتون شریعت به ارائه موضوع کنفرانس برامون شخصیت نبر، عطف، مهربانی، حلیه، خلق و نوازشگر پیامبر اکرم صلی الله علیه و سلم پرداخت و منعاقبات مؤثرت حکمت الله و رائد مسئولین دعوت و ارتداد پوهنتون جامی در مورد ادب و محبت اصحاب پیامبر اکرم صلی الله علیه و سلم به ایراد سخن پرداخت.

برگزاری ورکشاپ آموزشی نماسازی سه بعدی ساختمان با استفاده از نرم‌افزار SketchUp

پوهنتون الجبیری ور کتاب دو روزه به منظور ارتقاء، ظرفیت محصلان و اساتید آنها با ایجاد مدل‌های سه‌بعدی ساختمان‌ها، در روزهای چهارشنبه و پنجشنبه (۲-۳ جوزا ۱۴۰۳) برگزار کرد.

در این ورکشاپ، محترم الجبیری نظام‌الدین تیموری رئیس پوهنتون الجبیری، به عنوان ارائه‌کننده موضوعات چون: نماسازی سه‌بعدی انواع نماها، نحوه دسترسی آسان به اچ‌جکته‌های سه‌بعدی، روش انتقال فایل SketchUp، نرم‌افزار، Lusion آموزش درم کفرمن و نکات مهم دیگری در نرم‌افزار SketchUp برای شرکت‌کنندگان ارائه نمود. این ورکشاپ پس از دو روز با اطلاق تصدیق‌نامه به شرکت‌کنندگان به پایان رسید.



برگزاری کنفرانس علمی تحت عنوان کاربرد لیراسکوپ در عملیات‌های سنگ کلیه و حالب



پوهنتون طب معالجویی در تاریخ ۱۵ جوزا ۱۴۰۳، کنفرانس علمی (کاربرد لیراسکوپ در عملیات‌های سنگ کلیه و حالب) را با ارائه دوکتور احمد سعید یعقوبی فوق تخصص اندوورولوژی و یورولیراسکوپ و اساتید پوهنتون طب معالجویی پوهنتون جامی، در سالون کنفرانس‌ها برگزار نمود.

در ابتدای کنفرانس، دوکتور سعید یعقوبی عالمی رئیس پوهنتون طب معالجویی در سخنانی، اهمیت برگزاری چنین کنفرانس‌های علمی را برای توسعه دانش طب و بهبود خدمات محض در کنسور مهم دانست.

در ادامه، دوکتور یعقوبی برامون جدیدترین دستاورد و تکنیک‌های پیشرفته در زمینه لیراسکوپ برای درمان سنگ‌های کلیه و حالب صحبت کرد و با ارائه نمونه‌های علمی و توضیحات جامع، مزایا و چالش‌های استفاده از روش‌های لیراسکوپ را مورد بررس فرزا داد.

تحلیل از روز جهانی محیط زیست

بوهنون جامی با همکاری ریاست حفاظت محیط زیست و ولایت هرات، به مناسبت برگزاری روز جهانی محیط زیست، سمیناری علمی و ادراکات فرهنگی برای دانشجویان برگزار نمود. این برنامه در کنفرانس علمی بوهنون جامی، در راه اهدایت برگزار شد. در این برنامه، دکتر عتیق الله رحیمی معاون علمی بوهنون جامی، درباره اهمیت برگزاری این برنامه و حفظ محیط زیست در کشور و جهان به ایراد سخن پرداخت. استاد فاضل احمد ذاکری مشاور بوهنون جامی به منظور مفصل درباره «چالش‌های زیست» به ایراد سخن پرداخت. در ادامه، انجمن خدمت ملی ایمالی رئیس اداره حفاظت محیط زیست ولایت هرات، وضعیت محیط زیست این ولایت را بررسی کرده و اطلاعاتی درباره چالش‌ها و برنامه‌های این اداره به شرح شرکت‌کنندگان ارائه نمود و از بوهنون جامی برای برگزاری چنین برنامه‌هایی قدردانی کرد.



برگزاری کارگاه آموزشی تحلیل آماری با استفاده از نرم افزار AMOS

معاونت تحقیقات علمی و بوهنون اقتصاد بوهنون جامی به منظور ارتقای مهارت تحلیل آماری کادر علمی و پژوهشی، کارگاه آموزشی با عنوان تحلیل آماری در تحقیقات علمی با استفاده از نرم افزار AMOS در تاریخ ۱۲-۱۳ جولای ۱۴۰۳ برگزار کردند. این کارگاه توسط دکتر فرید احمدزاد، پژوهشگر دانشگاه علامه طباطبائی تهران، ارائه شد و بر مباحث چون جایگاه تحلیل آماری در تحقیقات علمی، ابزار تجزیه و تحلیل داده‌ها، مدل‌سازی و نرم افزار AMOS متمرکز بود. در ادامه، دکتر عتیق الله رحیمی معاون علمی بوهنون جامی نقش تحقیق را در دفا و پیشرفت جامع بوهنون زیست و آن را از رسالت‌های اصلی بوهنون جامی برشمرد. دکتر بهیر احمد حسین معاون تحقیقات علمی ضمن ارجح‌سازی به تحقیق و برگزاری چنین برنامه‌ها از بوهنون اقتصاد و همکاری‌اش تشکر کرد.



سمینار آموزشی راهبردهای افزایش انگیزه تحصیلی در بوهنون جامی

بوهنون اقتصاد با همکاری مرکز مشاوره بوهنون جامی، سمیناری آموزشی تحت عنوان راهبردهای افزایش انگیزه تحصیلی را در تاریخ ۱۹ جولای ۱۴۰۳ خورشیدی برای محصلان این بوهنون برگزار نمود. در این برنامه، استاد نرمان زمانی مسؤول مرکز مشاوره و ارائه‌کننده برنامه، راهبردهای مختلفی برای افزایش انگیزه تحصیلی ارائه کرد. این راهکارها شامل افزایش باورهای خودکارآمدی، مدیریت کارآمد زمان، استفاده از تکنیک‌های نوآورانه و تقویت باور خودهای مثبت بود. سپس استاد عبدالغفور قاریزاده معاون امور محصلان اهداف مرکز مشاوره و آن‌ها را شرح کرده و بر نقش حیاتی آن در ارائه راهکارهای علمی و ارتقای پیشرفت تحصیلی تأکید نمود.



برگزاری کنفرانس علمی توپر کلوز فقرات

بوهنون طب معلجوبی در تاریخ ۱۷ جولای ۱۴۰۳، کنفرانس علمی تحت عنوان (توپر کلوز فقرات) Tuberculosis (the Spine) ارائه نمود. دکتر عبدالیاسا متین متخصص جراحی ارتوپدی، و تروماتولوژی و استاد بوهنون طب معلجوبی بوهنون جامی، در سالون کنفرانس‌ها برگزار نمود. در آغاز کنفرانس، دکتر سیدنبین عمالی رئیس بوهنون طب معلجوبی در سخنرانی، بر نقش چنین برنامه‌هایی در بهبود کیفیت آموزش و ارتقای توانمندی‌های علمی و عملی تأکید کرد. دکتر عبدالیاسا متین در ادامه به تشریح موضوع پررشد و با ارائه اطلاعات جامع در مورد تشخیص، درمان و پیشگیری از توپر کلوز فقرات، حصار را با چندین بیننده و روش‌های درمانی آشنا ساخت.



برگزاری وینار علمی تحت عنوان (جراحی مدرن)

بوهنون طب معلجوبی در تاریخ ۲۳ جولای ۱۴۰۳، وینار علمی با عنوان (جراحی‌های مدرن) را ارائه نمود. دکتر محمد باقری متخصص جراحی عمومی و پودرولوژی برگزار کرد. این برنامه که به صورت آنلاین از کنفرانس ایمالی ارائه شد، با حضور و استقبال فراوان از سوی شرکت‌کنندگان مورد استقبال قرار گرفت. دکتر سید نبین عمالی، رئیس بوهنون طب معلجوبی در آغاز وینار، اهمیت این وینار را در به‌روزرسانی دانش و مهارت‌های ملکی تأکید کرد. سپس، دکتر احمد جاوید باقری به ارائه مباحث پرداخت و با تجربه و تخصص خود در جراحی عمومی و پودرولوژی، به بررسی تکنیک‌های نوین جراحی و پیشرفت‌های اخیر در این حوزه پرداخت.



برگزاری سابقه علمی بن محصلان طب معلجوبی بوهنون جامی

سابقه علمی بن محصلان بوهنون طب معلجوبی با موضوع (لایوسن صدر و ستون فقرات) تاریخ ۲۰ جولای ۱۴۰۳، تحت اشراف دکتر محمد اکرم نعمت متخصص جراحی متمرکز و ستون فقرات و استاد بوهنون طب معلجوبی، در سالون کنفرانس این بوهنون برگزار شد. دکتر استاد عبدالرؤف قاریزاده معاون امور محصلان، بر اهمیت مسابقات علمی در تقویت دانش و مهارت‌های محصلان تأکید کرد. سه استاد به عنوان داور حضور داشتند و از میان ۸۰ دانشجو شرکت‌کننده از دو صنف مسعتر سوم، هر دو صنف با کسب امتیاز مساوی به عنوان برنده اعلام شدند. در پایان برنامه، به هر یک از صنف‌ها شرکت‌کننده تحسین نامه اهدا شد. دکتر سید نبین عمالی رئیس بوهنون طب معلجوبی طی سخنرانی، بر نقش مهم مشارکت محصلان در فعالیت‌های علمی و تأثیر مثبت آن در پیشرفت تحصیلی و حرفه‌ای آنان تأکید کرد و از تلاش‌های آنان تقدیر نمود.



برگزاری کمپاین اهدای خون در پوهnton جامی



پوهnton جامی تاریخ ۲۴ جوزا ۱۴۰۳ به پیشواز از ۱۴ روز جهانی اهدای خون، حسب پلان برنامه های سه‌هفتگی در اکتشاف جامعه، ضمن برگزاری سیمینار تحت عنوان اجرائی خون، مستصوبت و شستری به آن، کمپاین اهدای خون را نیز راه اندازی نمود.

سیمینار با تلاوت آیاتی از قرآن کریم آغاز گردید. سپس، محترم دکتر محمد میرمحمد لویس رئیس پوهnton جامی به خوش آمدگویی مهمانان پرداخت و اهمیت اهدای خون و نقش اساسی نهادهای محلی در ترویج این فرهنگ را بیان کرد. دوکتور میرویس علی‌یاری نماینده سفارتخانه جزوی هرات، نیز به اهمیت تأمین خون سالم و نقش بنیادین اهدای خون در نجات جان بیماران اشاره کرد.

سپس، محترمان دوکتور سعید نعم عالمی رئیس پوهnton جامی، محمد جامی ابر بانگ خون هرات، دوکتور احمد شفیق پویا رئیس پوهnton جامی، دوکتور نوره هرات، دوکتور نوره احمد اهرامی رئیس پوهnton جامی، دوکتور غالب و محمد رفیق شهیر رئیس شورای تخصصی هرات به ترتیب پیرامون اهمیت، فرهنگ سازی و نقش جامعه در اهدای خون صحبت کردند.

در ادامه، محترم دوکتور محمد هادی پشیزی رئیس سفارتخانه جامی با ارائه موضوع سیمینار، به توضیح اجرائی مختلف خون و اهمیت هر کدام پرداخته و آخرین آمارهای سازمان جهانی پیرامون سترستی به خون را ارائه کرد. در اخیر اعضای کارگروه علمی، آژاری، آسانید و محترمان پوهnton جامی با حضور در امریت بانگ خون واقع در سفارتخانه جزوی هرات، اهدای خون پرداختند و نقش خود را در ترویج فرهنگ اهدای خون و خدمات اجتماعی ایفا نمودند.

پایان مسابقات فوسبال جام محصل پوهnton جامی با قهرمانی تیم سستر هشتم پوهnton جامی



مسابقات فوسبال (جام محصل) پوهnton جامی که با اشتراک ۱۶ تیم از پوهnton جامی (اقتصاد انجینیری، حقوق، شریعات و طب معالجوی) آغاز شده بود، با قهرمانی تیم سستر هشتم پوهnton جامی معالجوی به پایان رسید.

در آخرین بازی این جام، در تاریخ ۲۴/۰۳/۱۴۰۳ تیم های سستر هشتم پوهnton جامی معالجوی و منتخب پوهnton جامی شریعات به مصاف هم رفتند که نتیجه بازی در وقت های قانونی ۲ بر ۳ مساوی گردیده و در نهایت تیم سستر هشتم پوهnton جامی معالجوی توانست در شریعات با نتیجه ۶ بر ۲ برنده جام قهرمانی گردد.

در این مسابقات، تیم منتخب پوهnton جامی شریعات نایب قهرمان و تیم سستر هشتم پوهnton جامی معالجوی در جایگاه سوم ایستاد.

کاب اخلاق این جام، بر تیم منتخب پوهnton جامی شریعات اهدا شد. در محفلتی که به همین مناسبت در چهارم روز صبح دایر گردیده بود، استاد دیوانوف قازیزاده معاون امور محصلان پوهnton جامی طی سخنانی، شکرانه کرد که ورزش به تنها موجد توبت جسمی و ذهنی، بلکه نماد صلح و اتحاد در جامعه است و پوهnton جامی به رشد مهارت‌ها و استعدادها محصلان از طریق برگزاری اینگونه تورنمنت‌ها تمهید است. وی همچنین به برگزاری این تورنمنت در سستر خزانگی نیز در صلاح پوهnton جامی اشاره کرد. در این مراسم، جوایز بهترین بازیکن به آقای محمد خان (امیری) محصل پوهnton جامی معالجوی، بهترین گل به آقای علی الله (رحمانی) محصل شریعات و بهترین دروازه‌بان به آقای یاسین (خلیواک) محصل پوهnton جامی معالجوی اهدا شد.

تجلیل پوهnton جامی از روز جهانی مبارزه با مواد مخدر

در روز چهارشنبه ۲۴/۰۳/۱۴۰۳ پوهnton جامی به مناسبت روز جهانی مبارزه با مواد مخدر (۲۶ جون)، هماهنگی با عنوان (مواد مخدر و نجات آن) برگزار نمود این همایش با حضور مهمانان از ادارات دولتی، اعضای هیئت رهبری، استادان، کارکنان و محصلان پوهnton، و به همکاری مدیریت مبارزه با مواد مخدر ولایت هرات برگزار شد.

محفل با تلاوت آیاتی از کلام‌الله مجید آغاز شد. سپس دکتر عتیق‌الله رحیمی معاون علمی پوهnton جامی، طی سخنانی بر اهمیت برنامه‌های آگاهی‌بخشی تأکید کرد و مصرف مواد مخدر را یکی از مسائل جدی و پیچیده جامعه دانست که تأثیرات زایدی بر سلامت جامعه دارد.

در ادامه، استاد شمس‌الحق فضل معاون اداری و مالی دانشگاه جامی، در خصوص نجات اقتصادی مواد مخدر به ایراد سخن پرداخت. دوکتور نادر احمد احمدی استاد پوهnton جامی معالجوی پوهnton جامی، به نجات جسم مواد مخدر از جمله اعتیاد، مشکلات روانی و جسمی، انتقال بیماری‌ها و خطرات جانی اشاره نمود.

در اخیر، مولوی حفیظ‌الله میرویس، معاون مدیریت مبارزه با مواد مخدر ولایت هرات، از پوهnton جامی بابت برگزاری این برنامه‌ها تشکر کرد و فعالیت‌های اداره مبارزه با مواد مخدر را تشریح کرد.

محفل با هدیه استاد سعید احمد نادری رئیس پوهnton جامی شریعات پوهnton جامی، خاتمه یافت.



آغاز ساخت (بل عابر پیاده پوهnton جامی) در هرات با هزینه بیش از ۸ میلیون افغانی

در روز پنجشنبه ۷ سرطان ۱۴۰۳، خوشبختی، با حضور هیئت رهبری پوهnton جامی و ریاست محترم شراوکی هرات، مراسم آغاز ساخت بل عابر پیاده دانشگاه جامی به‌صورت رسمی برگزار شد. این پروژه با سرمایه‌گذاری بیش از ۸ میلیون افغانی توسط پوهnton جامی، گامی بزرگ در توسعه زیرساخت‌های شهری هرات است.

مراسم با تلاوت آیاتی از کلام‌الله مجید آغاز شد و مقامات دو طرف، ساخت این بل را تسلیح از پیشرفت و توسعه شهری دانستند. بل عابر پیاده دانشگاه جامی، که با فناوری‌های پیشرفته عمرانی ساخته خواهد شد، ارتباط مستقیم و سریع بین جاده بهزاد و شهرنو را ممکن می‌سازد و به بهبود تردد و امنیت انبساط ایاده کمک می‌کند.

این مراسم با حضور مقامات شهری، هیئت رهبری دانشگاه جامی، مرمود و سرانجام محفل برگزار شد. این پروژه نشان‌دهنده همکاری قوی میان جامعه محلی و نهادهای آکادمیک است و به عنوان گامی در توسعه هرات تلقی می‌شود. پوهnton جامی با پیشبرد پروژه‌هایی چون این بل، در بهبود زیرساخت‌ها و رفاه جامعه سهم مهمی ایفا می‌کند.



بازدید محصلان بوهنتون جامی از مدیریت عمومی زندان‌ها و نوبت‌خانه‌های ولایت هرات

محصلان بوهنتی های حقوق و شرعیات دانشگاه جامی بهمناسبت انجام کارهای میدانی و عملی در زمینه موضوعات عدلی و قضایی از زندان‌ها و نوبت‌خانه‌های ولایت هرات به تاریخ ۱۴/۰۲/۱۴۰۳ بازدید کردند. هدف از این برنامه، آشنایی محصلان کنیک حقوقی با ابعاد مختلف زندان، نوبت‌خانه، وبتک‌ها و مهارت‌های مساجده با زندانیان بود. در این بازدید، مسئولان بخش‌های مختلف نوبت‌خانه‌ها حضور علمی بخش‌های مختلف آن را برای دانشجویان تشریح کردند. بر اساس برنامه عملیاتی کنیک حقوقی دانشگاه جامی، مقرر است محصلان این بخش به‌منظور آشنایی بیشتر و انجام کارهای عملی، از سایر نهادهای عدلی و قضایی نیز بازدید کنند.



برگزاری ورکشاپ «ارگونومی، صحت و بهبود شرایط محیط کار» برای کارمندان ادارات دولتی ولایت هرات



ریاست منابع بشری مقام محترم ولایت هرات با همکاری بوهنتون جامی، ورکشاپ دو روزه با تحت عنوان «ارگونومی، صحت و بهبود شرایط محیط کار» در روزهای دوشنبه و سه‌شنبه (۱۱ و ۱۲ سرطان ۱۴۰۳ خورشیدی) برای کارکنان ادارات دولتی در مقر بوهنتون جامی برگزار نمود. هدف از برگزاری این ورکشاپ، آرازه مهارت‌ها و آگاهی بیشتر کارکنان در زمینه بهبود شرایط محیط کار بوده است. محترم دوکتور محمد اکرم نمش، استاد بوهنتی طلب علمای بوهنتون جامی و ارائه‌کننده این برنامه، مفهوم «ارگونومی» و وضعیت‌های نامناسب فرآیند بدن در حین انجام کار، منصف‌های فریستندارد، اسپینال‌ها و نشستن‌های طولانی مدت، مشکلات روانی و جسمی ناشی از شرایط بد کاری، فشارهای روانی در محیط کاری، عوامل ایجاد و فاکتورهای بازدارنده را تشریح نمود. در پایان، برنامه با اهدای سیاسی نامه از طرف مقام محترم ولایت و بوهنتون جامی به آن ارائه‌کننده و تقدیم نامه به اشتراک کنندگان ورکشاپ به پایان رسید.

برگزاری کنفرانس علمی "Design and Control of Concrete Mixtures- A Review"

کنفرانس علمی تحت عنوان «مبانی‌های تکنیک‌های کانکریت و روش‌های کنترل مواد در میکس دیزاین» با آرازی دکتر فریبون عطایی استاد بوهنتون ایالتی کالیفرنیا با ایالات متحده آمریکا، همکار برای محصلان بوهنتی انجیری بوهنتون جامی به تاریخ ۲۰ سرطان ۱۴۰۳ برگزار گردید. برنامه ابتدا با تلاوت آیاتی چند از کلام الله مجید آغاز شد و سپس دکتر فریبون عطایی به ارائه موضوعات پرداخت.

هدف از برگزاری این کنفرانس، انتقال اطلاعات و آشناسازی محصلان بوهنتی انجیری با موضوعات کلیدی مانند (Applications of Concrete: Typical Concrete Proportions; Chemical Additives for Concrete; Concrete Mix Design VS Proportioning; Concrete Curing; Hot Weather Concreting; Cold Weather Concreting)

بود. این موضوعات با بیانات فصیح و روان به‌طور جامع و کامل برای محصلان تشریح گردید.



جلسه مرور دوره‌ای رسته اقتصاد و مدیریت بوهنتون جامی با حضور کارفرمایان دولتی و غیردولتی - ۲۳ سرطان ۱۴۰۳



جلسه مشترک که با تلاوت آیات کلام الله مجید آغاز گردید، سپس محترم دکتر عتیق الله رحیمی معاون علمی بوهنتون جامی، محترم خورشید اکوپی و معرفی برنامه، یادآور گردید که مرور دوره‌ای برنامه‌های علمی که فرایند پذیرفته‌شده از جانب وزارت تحصیلات عالی کشور است که باعث بهبود وضعیت نهادهای تحصیلی می‌شود. دکتر رحیمی از حاضران خواست که نظرات و پیشنهادها را به‌صورت کتبی یا شفاهی ارائه فرمایند تا در شناسایی و رفع نقاط ضعف جهت ایجاد تغییرات مثبت مدنظر قرار گیرد.

در ادامه، محترم عزیز الله سامت معاون بوهنتی اقتصاد، با معرفی مختصر رسته‌ی تحصیلی مورد ارزیابی (اقتصاد - مدیریت) پرداخته و از تحقیق پیشنهادت گزارش قلمی مرور دوره‌ای این رسته اطمینان داد. در این برنامه، اشتراک‌کنندگان ضمن غلبه بر پرسش‌نامه‌های مربوطه به مرور دوره‌ای به ارائه نظرات و پیشنهادت از رزیدنتان پرداختند. برنامه با جمع‌بندی و نتیجه‌گیری توسط محترم استاد نسیم الحق فضل استاد بوهنتی اقتصاد و معاون اداری و مالی بوهنتون جامی به پایان رسید.

برگزاری محفل شریک‌سازی نتایج تحقیقات علمی با اراکین صحنی و مراجع ذریعہ



به تاریخ ۲۵ سرطان ۱۴۰۳ خورشیدی، دوکتور محمد فیصل وردک و دوکتور علی رحیمی استادی بوهنتی طلب علمای بوهنتون جامی نتایج تحقیق خود را تحت عنوان "Overcoming Barriers to COVID-19 Herd Immunity in Afghanistan" در محفل علمی، تحقیقی در سالن جلسات بوهنتون جامی ارائه نمودند. این کنفرانس به هدف شریک ساختن نتایج تحقیقات، بهبود وضعیت صحنی کشور و ترویج فرهنگ تحقیقات برگزار شد.

در این محفل، نمایندگان مراجع ذریعہ از جمله شافخانه جزوی هرات حضور داشتند و با پژوهشگران در مورد نتایج تحقیق به بحث و تبادل نظر پرداختند. دوکتور سید عالمی رئیس بوهنتی طلب علمای بوهنتون جامی، اهمیت و اهداف این محفل را شریک‌سازی تجارب و نتایج تحقیقات انجام شده عنوان کرد.

در ادامه، دکتر بسیر احمد مصححین معاون تحقیقات علمی بوهنتون جامی، از پیشرفت‌های اخیر در بخش تحقیق و چاپ چندین مقاله علمی خود و امتنان را به تحقیقات بیشتر در بخش صحت تشویق کرد. در این محفل، دوکتور عارف جلال سرطبیب شافخانه جزوی هرات، دوکتور محمدصادق بیٹش، رئیس شافخانه جامی و سایر اشتراک‌کنندگان، تحقیقات و شریک‌سازی نتایج آن‌ها را کلیتاً برای بهبود وضعیت صحنی کشور دانستند. برنامه با دعوتیه بر توشما نامت‌تر احمد هروی، استاد بوهنتی شرعیات بوهنتون جامی، خاتمه یافت.

افغانستان، هرات، خیابان گورشد (قول اردو)، بوهنتون جامی

Afghanistan, Herat, Ghoharshad Street (Qul Ordu), Jami University

www.jami.edu.af

facebook.com/jamio.edu.af

Info@jami.edu.af

+93 799 60 90 85

t.me/jamiuniver